一些实例中，以框图形式示出众所周知的结构和组件以避免湮没此类概念。如本文所述的，

术语“和/或”的使用旨在代表“可兼性或”，而术语“或”的使用旨在代表“排他性或”。

[0023] 十(10)纳米(nm)接触多晶硅(PO)间距(CPP)几何形态可以为器件的图案化使用六

十(64)nm基本几何形态。为了在器件中创建这样大小的基本几何形态，经常使用193个交织

的双图案化。两种方法能够在器件中创建该基本几何形态。第一光刻工艺(光刻-刻蚀光刻-

刻蚀(LELE))使用自我交织(例如，覆盖)的一百二十八(128)nm间距图案来将128nm特征的

大小降低到64nm特征。通过交叠掩模，128nm特征能够被切掉一半以获得64nm基本CPP。第二

光刻工艺(自对准双图案化(SADP))使用沉积在虚设心轴图案上的分隔件来定义栅极长度

(Lg)。这类似于在FinFET器件中创建鳍结构。

[0024] 本公开的一方面合并了SADP和LELE以允许电路或器件之内的多个栅极长度。使用

SADP提供了更严苛的关键尺寸(CD)控制和更少的变化，但是仅允许单一栅极长度。在本公

开的一个方面，一个掩模被用于SADP工艺。使用LELE提供了相同器件内的多个栅极长度和